
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

Resolució de 19 de febrer de 2024, de la directora general 
de Formació Professional, per la qual se sotmet al tràmit 
d’informació pública el projecte d’orde de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació per la qual es regu-
len les proves d’accés a cicles formatius de grau mitjà i 
grau superior de Formació Professional a la Comunitat 
Valenciana. [2024/1588]

Resolución de 19 de febrero de 2024, de la directora gene-
ral de Formación Profesional, por la cual se somete al 
trámite de información pública el proyecto de orden de la 
Conselleria de Educación, Universidades y Empleo por la 
que se regulan las pruebas de acceso a ciclos formativos 
de grado medio y grado superior de Formación Profesio-
nal en la Comunitat Valenciana. [2024/1588]

El proyecto de orden que se somete a información pública tiene por 
objeto regular las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio 
y grado superior de Formación Profesional en la Comunitat Valenciana

El artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimi-
ento administrativo común de las administraciones públicas establece 
los trámites de participación ciudadana necesarios en la tramitación de 
proyectos normativos.

De acuerdo con el expuesto, y con lo establecido en el artículo 
43.1.c) de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en virtud 
de las atribuciones que me confiere el Decreto 136/2023, de 10 de agos-
to, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo (DOGV 9661, 
14.08.2023), resuelvo:

Someter al trámite de información pública el proyecto de orden de 
la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo por la que se 
regulan las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio y 
grado superior de Formación Profesional en la Comunitat Valenciana.

El plazo para la presentación de observaciones será de treinta días, 
contados a partir del día siguiente de la publicación de este anuncio 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con 
lo que establecen la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell; el 
artículo 52 del Decreto 24/2009, de 13 de febrero, del Consell, sobre 
la forma, la estructura y el procedimiento de elaboración de proyectos 
normativos, y la Ley 4/2023, de 13 de abril, de participación ciudadana 
y fomento del asociacionismo de la Comunitat Valenciana.

Los proyectos se podrán consultar y realizar las alegaciones, suge-
rencias u observaciones efectuadas por las personas o entidades que se 
consideren interesadas, en el enlace siguiente: https://gvaparticipa.gva.
es/legislation/processes

València, 19 de febrero de 2024.– La directora general de Forma-
ción Profesional: Marta Armendia Santos.

El projecte d’orde que se sotmet a informació pública, té per objecte 
regular les proves d’accés a cicles formatius de grau mitjà i grau supe-
rior de Formació Professional a la Comunitat Valenciana.

L’article 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, establix els trà-
mits de participació ciutadana necessaris en la tramitació de projectes 
normatius.

D’acord amb això i amb el que s’establix en l’article 43.1.c) de la 
Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en virtut de les atribu-
cions que em conferix el Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació (DOGV 9661, 14.08.2023), resolc:

Sotmetre al tràmit d’informació pública el projecte d’orde de la 
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació per la qual es regulen 
les proves d’accés a cicles formatius de grau mitjà i grau superior de 
Formació Professional a la Comunitat Valenciana.

El termini per a la presentació d’observacions serà de trenta dies, 
comptats a partir de l’endemà de la publicació d’este anunci en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que esta-
blixen la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell; l’article 52 del 
Decret 24/2009, de 13 de febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura 
i el procediment d’elaboració de projectes normatius, i la Llei 4/2023, 
de 13 d’abril, de participació ciutadana i foment de l’associacionisme 
de la Comunitat Valenciana.

Els projectes es podran consultar i realitzar les al·legacions, sug-
geriments o observacions efectuats per les persones o entitats que es 
consideren interessades, en l’enllaç següent: https://gvaparticipa.gva.
es/legislation/processes

València, 19 de febrer de 2024.– La directora general de Formació 
Professional: Marta Armendia Santos.


		2024-02-26T23:19:52+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




